муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Степновская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 06.12.2019года                                                                                               № 100

 «Об использовании мобильной связи в учреждении»

В целях улучшения организации режима работы МБОУ «Степновская

СОШ», защите гражданских прав всех субъектов образовательного процесса

– школьников, родителей, учителей и содействия повышению качества и

эффективности получаемых образовательных услуг. А также гарантии

здоровьесберегающих и комфортных условий учебного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить следующие правила использования мобильных устройств:

1.1. При входе на территорию образовательной организации необходимо

переводить мобильное устройство в режим «без звука»;

1.2. Во время урока телефон должен находиться в сумке, если его

использование не предусматривает организация самого урока;

1.3. Хранение мобильного устройства возможно в специально отведенных

местах в классном кабинете;

1.4. Во время перемен разрешено использование мобильного устройства

только с целью совершения звонка или отправки сообщения

2. Классным руководителям ознакомить учащихся и родителей с данным

приказом

Директор школы                                      /Пеллинен О.М./